

(單位:新台幣仟元;除每股盈餘外)

	2020年第三季		2020年第二季		2019年第三季		QoQ	YoY
營業收入淨額	511,427	100%	487,270	100%	488,346	100%	5%	5%
銷貨成本	(356,000)		(339,698)		(263,864)		5%	35%
銷貨毛利	155,427	30%	147,572	30%	224,482	46%	5%	-31%
營業費用								
推銷費用	(24,342)		(17,302)		(43,733)		41%	-44%
管理費用	(55,255)		(45,905)		(56,880)		20%	-3%
研發費用	(171,344)		(180,198)		(206,103)		-5%	-17%
預期信用減損損失	2,037		2,369		(11,635)		-14%	-118%
營業費用合計	(248,904)		(241,036)		(318,351)		3%	-22%
營業淨利(損)	(93,477)	-18%	(93,464)	-19%	(93,869)	-19%	0%	-0%
營業外收入及支出	24,389		7,933		29,684		207%	-18%
稅前淨利(損)	(69,088)		(85,531)		(64,185)		-19%	8%
所得稅利益(費用)	268		15,521		13,634		-98%	-98%
本期淨利(損)	(68,820)		(70,010)		(50,551)		-2%	36%
淨利(損)歸屬於:								
本公司業主	(69,704)		(69,561)		(50,846)			
非控制權益	884		(449)		295			
本期淨利(損)	(68,820)		(70,010)		(50,551)			
每股盈餘(元)	(0.37)		(0.37)		(0.27)			

簡明合併資產負債表



(單位: 新台幣仟元; 除重要指標外)

擷取自資產負債表的科目：	2020年9月30日	2019年12月31日	2019年9月30日
現金、約當現金及有價金融商品投資	1,610,076	1,885,507	1,853,304
應收帳款及票據	171,269	215,151	267,583
存貨(淨額)	330,544	204,225	207,892
其他流動資產	118,502	143,933	179,930
流動資產合計	2,230,391	2,448,816	2,508,709
長期投資	105,334	69,101	70,431
固定資產淨額	585,211	589,198	621,097
無形資產	60,088	123,791	145,393
其他資產	773,137	755,874	739,007
資產總計	3,754,161	3,986,780	4,084,637
應付帳款與票據	244,359	196,726	252,112
其他流動負債	349,182	444,077	411,630
非流動負債	16,005	11,242	9,771
負債總計	609,546	652,045	673,513
本公司業主權益總計	3,143,058	3,332,546	3,407,784
非控制權益	1,557	2,189	3,340
股東權益總計	3,144,615	3,334,735	3,411,124
重要指標(By Year)：			
應收帳款(淨額)週轉天數	35	40	45
存貨(淨額)週轉天數	72	72	72
流動比率	3.8	3.8	3.8

合併簡明現金流量變動表



(單位:新台幣仟元)

營業活動之現金流量:

	2020年第三季	2020年H1	2019年第三季	2019年H1
本期稅前淨利(淨損)	(69,088)	(125,995)	(64,185)	(240,781)
調整科目:				
折舊費用	8,530	16,794	12,481	26,508
攤銷費用	20,805	48,038	25,152	49,327
預期信用減損損失	(2,037)	(10,140)	11,635	(6,057)
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失(利益)	(14,700)	2,064	627	(2,556)
利息費用	167	198	229	767
利息收入	(2,253)	(6,064)	(5,124)	(13,400)
股利收入	(90)	0	(66)	0
股份基礎給付酬勞成本	7,028	4,072	203	1,592
採用權益法認列之關聯企業及合資損失(利益)之份額	(12)	(25)	(13)	(27)
處分不動產(含投資性不動產)、廠房及設備損失(利益)	(1)	(406)	200	(335)
未實現外幣兌換損失(利益)	(938)	662	(694)	1,732
與營業活動相關之資產及負債之淨變動(合計數)	(10,592)	(71,840)	(108,745)	(170,311)
營運產生之現金流入(流出)	(63,181)	(142,642)	(128,300)	(353,541)
收取之利息	2,253	6,064	13,193	7,906
收取之股利	90	0	66	0
支付之利息	(167)	(198)	(229)	(767)
退還(支付)之所得稅	(3,868)	(790)	(693)	417
營業活動之淨現金流入(流出)	(64,873)	(137,566)	(115,963)	(345,985)

投資活動之現金流量:

取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(59,400)	(94,100)		0
處分按攤銷後成本衡量之金融資產	26	41,034	529,786	77,871
取得透過損益按公允價值衡量之金融資產	(1,067,002)	(336,561)	(100,069)	(337,948)
處分透過損益按公允價值衡量之金融資產	991,787	207,550	159,181	578,772
取得不動產、廠房及設備	(496)	(2,500)	(4,012)	(3,246)
處分不動產、廠房及設備價款	0	433	(28)	2,654
存出保證金(增加)減少	(543)	3,098	1,164	1,089
取得無形資產	(1,738)	(6,653)	(1,356)	(32,940)
處分無形資產價款		0	(4)	365
投資活動之淨現金流入(流出)	(137,366)	(187,699)	584,662	286,617

籌資活動之現金流量:

存入保證金(增加)減少	(3)	256	6	0
租賃本金償還	(3,157)	(5,808)	(7,457)	(12,873)
非控制權益增加	0	0	0	14,424
庫藏股票買回成本	0	(30,078)	0	0
員工購買庫藏股	0	0	27,679	0
籌資活動之淨現金流入(流出)	(3,160)	(35,630)	20,228	1,551

匯率變動對現金及約當現金之影響

	10,542	(12,518)	(33,999)	4,174
本期現金及約當現金增加(減少)數	(194,857)	(373,413)	454,928	(53,643)
期初現金及約當現金餘額	962,316	1,335,729	663,181	716,824
期末現金及約當現金餘額	767,459	962,316	1,118,109	663,181